平成２２年度 第９回 役員会議事要旨

日 時  平成２２年６月２３日（水） １０時３０分～１１時３５分

場 所  学長室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，米倉理事，宮﨑理事，緒方理事

オブザーバー  川上監事，向井監事外

審議事項

１ 育児・介護休業法の改正に伴う国立大学法人佐賀大学職員の育児・介護休業等に
  関する規程等の一部改正について

    総務部長から，「育児休業，介護休業等育児又は家族介護を行う労働者の福祉に

関する法律」が改正されることに伴い，同法の改正内容に沿って国立大学法人佐賀

大学職員の育児・介護休業等に関する規程等について必要な改正を行う旨の説明が

あり，審議の結果了承された。

２ 第１期中期目標期間の業務の実績に関する報告書について

学長から，本件は，６月２日の役員会で協議の上，６月４日の経営協議会，６月

１８日の教育研究評議会で審議した結果，了承されていること，及び６月２日の役

員会付議後の一部変更点について説明があり，審議の結果了承された。
   引続き学長から，本日いただいた意見への対応も含め，今後の字句等の修正につ

いては，学長に一任いただきたい旨の発言があり，了承された。

協議事項

１ 国立大学法人佐賀大学教育職員の任期に関する規程について

総務部長から，低平地沿岸海域研究センターの海域環境研究分野の准教授又は講

師の職に任期制を導入することに伴い，同規程を改正する案の説明があり，協議の

結果了承され，直近の教育研究評議会及び同評議会後の役員会で，審議することにな

った。

報告事項

１ 栄の国まつり「総おどり」への参加について
   総務部長から，本年も佐賀観光協会から８月１日（日）に開催される栄の国まつ

り「総おどり」への参加依頼があり，例年通り本学も参加の予定であるため，役職

員についても参加いただきたい旨の報告があった。

２ 国立大学法人佐賀大学の役職員の給与水準の公表について
   総務部長から，平成２１年度における国立大学法人佐賀大学の役職員の報酬・給

与等の公表について報告があった。
 なお，宮﨑理事から，職員給与の支給状況の公表のあり方等について意見が出さ

れた。

３ 平成２２年度学長経費による教育シーズの応募・選定結果について（追加）

瀨口理事から，５月２６日に開催された第６回役員会において標記のことについ

て報告したが，その後，申請に１件の漏れがあったことが判明し，競争的資金対策

室でこの件の審査を行い，採択とした旨の報告があった。

４ 全学教育機構（仮称）設置準備室室員について
   瀨口理事から，全学教育機構（仮称）設置準備室室員が決定した旨の報告があっ

た。

５ 会計監査人候補者の選定について

米倉理事から，４月２８日に開催された第３回役員会において平成２２年度会計

監査人候補者を報告し，候補者名簿を文部科学省に提出していたが，５月３１日付

けで文部科学省から本学の会計監査人として新日本有限責任監査法人を選任した

とする通知が届いた旨の報告があった。

６ その他
 ○平成２３年度施設整備費要求事項の変更について
   環境施設部長から，６月２日の役員会で協議を行い，６月４日の経営協議会で審

議し了承の上，６月９日の役員会で了承された平成２３年度概算要求事項のうち，

施設整備費要求事項に変更が生じた旨の報告があった。